

## آذربایجان شرقی

## ضرورت جذب سرمایه گذار

## و توسعه صنعت گردشگری در تبریز

رئیس شورای شهر تبریز بر سعی و تلاش اعضای شورا و مجموعه مدیریتی شهرداری تبریز بر پیشبرد سریع و علمی کارها و امورات شهری تبریز تاکید کرد. دکتر شکور اکبرنژاد در دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر تبریز با امام جمعه تبریز اظهار داشت: جذب سرمایه گذار، توسعه صنعت گردشگری و افزایش بهر موری از ضرورت‌های مهم شهرداری تبریز است و شورای پنجم این مقولات را سرفصل فعالیت‌های خود قرار داده است. اکبرنژاد با تاکید بر اینکه تلاش داریم به همراه شهرداری در راستای توسعه شهر قدم برداریم، افزود: همکاری با مجموعه مدیریت شهر و استان از جمله اهدافی است که بسیاری از نارسایی‌ها و ناهماهنگی‌های موجود را از میان بر خواهد داشت. وی با اعلام اینکه تلاش برای تحقق واقعی قانون و مقررات از نیازهای مبرم مدیریت شهری است، افزود: صنایع از محیط زیست و توسعه فضای سبز و ایجاد شرایط مناسب و مطلوب برای زندگی شهروندان از اهداف اساسی شورای شهر تبریز است.

## مازندران

## ۱۱۹۰ کیلومتر شبکه گذاری

## گاز طبیعی در استان مازندران

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از اجرای بیش از ۱۱۹۰ کیلومتر شبکه گذاری گاز طبیعی در استان طی ۷ ماه نخست سال جاری خبر داد. جعفر احمدپور، مدیرعامل شرکت گاز استان در جلسه بررسی پروژه‌های گازرسانی با اعلام این مطلب، افزود: عملیات گازرسانی به ۴۵۰ روستا و ۶ شهر این استان با جدیت تمام در حال اجراست. احمدپور اجرای پروژه‌های با کیفیت مطلوب و هزینه کمتر، بهیود فرآیند پروژه‌ها و کار در مدت زمان تعیین شده را از مهم‌ترین سرفصل‌های مورد اهتمام مدیریت گازرسانی استان برشمرد و خاطر نشان کرد: در ۷ ماه نخست سال جاری تا پایان مهرماه، ۱۱۹۰ کیلومتر شبکه گذاری انجام و ۱۴ هزار و ۵۰۰ انشعاب گاز در بخش‌های مختلف صنعتی، تجاری و خانگی نصب شده است. احمدپور در ادامه اظهار داشت: میزان شبکه گذاری در این استان ۱۸ هزار و ۸۰۰ کیلومتر است که بیشتر این شبکه گذاری‌ها در روستاهای استان اجرا شده است.

وعده مسوولان در جمع آوری متکدیان سطح شهر هیچ گاه رنگ واقعیت به خود نگرفته است

## جولان متکدیان حرفه‌ای در کرمان



در حالی کرمان آرزوی شهر بدون گدا را در سر می‌پروراند که از آن سوی مرزهای شرقی گداهای حرفه‌ای به این شهر می‌آیند و در معابر از ترحم مردم سوءاستفاده کرده و جولان می‌دهند. هر سال با آغاز فصل برداشت پسته حجم قابل توجهی از اتباع خارجی از پاکستان و افغانستان راهی استان کرمان و در زمین‌های پسته مشغول به کار می‌شوند و کودکان و سالمندانشان را هم در معابر شهر برای تکدی‌گری به کار می‌گمارند. کافی است این روزها سری به معابر شهر کرمان بزنید، در پشت هر چراغ قرمز کلکسیونی از مشاغل مختلف از جمله گل‌فروشی، شست‌وشوی شیشه خودروها، فروش فال و... مشاهده

می‌شود. تاسفبار اینکه کودکان معصومی که در حال گدایی در خیابان‌ها، پارک‌ها و معابر شهر هستند و قدشان به زحمت به شیشه خودروها می‌رسد افراد سودجویی چند متر آن سوتور مراقبشان هستند و پول‌هایی را که مردم از سر ترحم به بچه‌ها می‌دهند جمع‌آوری می‌کنند و اکثرا این کودکان با شکم خالی سر به پالین می‌گذارند. اگر به خیرهای سال‌های اخیر نگاهی بکنید بارها مسوولان شهر کرمان از جمع‌آوری متکدیان و ایجاد شهر بدون گدا در کرمان خبر داده‌اند، وعده‌هایی که هیچ گاه رنگ واقعیت به خود نگرفته است. بررسی مسوولان در استان کرمان نشان می‌دهد تعداد قابل توجهی از این افراد افغان یا پاکستانی هستند و گاه از استان‌های همجوار به شهر کرمان می‌آیند و به صورت حرفه‌ای و فصلی اقدام به تکدی‌گری می‌کنند و با سرد شدن هوا به شهرهای دیگر می‌روند. مریم بنی‌اسدی، کارشناس اجتماعی با اشاره به اینکه کودکانی که در خیابان‌ها آواره هستند اکثرا مورد سوءاستفاده دیگران قرار می‌گیرند و تنها از چهره آنها برای به رحم آوردن دل مردم استفاده می‌کنند، بیان کرد: بسیاری از این کودکان سوء تغذیه دارند یا بی‌سرپرست هستند یا اینکه پدر و مادر معتاد دارند؛ این دسته از کودکان اکثرا

## نما

## متکدیان به زور طلب کمک می‌کنند

مردم کرمان بشدت از حضور گسترده متکدیان در شهر نگران هستند. یکی از شهروندان کرمانی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: چند روز قبل همراه خانواده برای خرید میوه به یکی از مراکز خرید مراجعه کردم که همزمان با ورود من تعدادی زن که بچه بغل داشتند با لباس‌هایی که مشخص بود محلی نیست و به زبان فارسی هم صحبت نمی‌کردند وارد شدند و نه اینکه گدایی کنند بلکه براحتی دست در سبد خرید مردم می‌کردند و وسایل مردم را برمی‌داشتند. محمد اکبری افزود: باعث تاسف است که چنین افراد غیربومی براحتی در شهر حضور پیدا کرده و به این سبک گدایی می‌کنند. وی در پاسخ به ادعای ایجاد شهر بدون تکدی افزود: واقعا درک نمی‌کنم چگونه مردم دل‌شان برای چنین افرادی می‌سوزد و با دادن پول این افراد را به ادامه گدایی ترغیب می‌کنند. زهرا برازنده، دیگر شهروند کرمانی است که در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: چند شب قبل فرزندم را برای بازی به پارک «مادر» کرمان بردم، متاسفانه تعدادی فرد سودجو بچه‌ها را برای گدایی در بین مردم رها کرده بودند و خودشان در تاریکی درختان اوضاع را زیر نظر داشتند.

ایرانی هستند و بخش کوچکی از متکدیان را تشکیل می‌دهند اما بخش قابل توجهی از این کودکان اتباع بیگانه هستند که به صورت غیرمجاز وارد کشور می‌شوند و چهره شهرها را مخدوش می‌کنند. بنی‌اسدی افزود: اکثر این افراد دارای چالش‌های عمیق اجتماعی و آسیب‌های مختلف بهداشتی و اجتماعی هستند. وی بیان کرد: به این کودکان باید کمک کرد اما این کمک مالی نیست؛ به مردم توصیه می‌کنم در اتومبیل خود بیسکویت، لباس گرم، غذا و کالاهایی از این دست نگهداری

مسوولان درباره ایجاد شهر بدون گدا در کرمان ادامه دارد. خدادادی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر کرمان در این باره گفته است سال ۹۷ سال بدون گدا در کرمان خواهد بود. تبریز وی می‌گوید: دبیرخانه‌ای برای این کار در فرمانداری ایجاد شده است. به گفته او، همه دستگاه‌های مسوول پای کار هستند. اما فرماندار کرمان که زمان تصدی‌گری شهرداری کرمان یکی از دغدغه‌هایش تبدیل کرمان به شهر بدون گدا بوده به مهر می‌گوید: تبریز نماد این شعار در کشور است، دلیل این امر هم کارهای جامعه‌محوری است که در محله‌ها صورت گرفته است و مردم به افراد کم‌بضاعت کمک می‌کنند و از سوی دیگر به

کسی در ملامت کمک نمی‌کنند. علی بیابانی افزود: ما هم باید همین راه را در پیش بگیریم، در همین راستا کارهای محله‌محور با تکیه بر توان آن‌جی‌اوها در کرمان در دستور کار قرار گرفته و جلسات متعددی با سن‌ها و مسوولان مرتبط برگزار شده است. وی به مردم کرمان گفت: تا زمانی که به این افراد کمک می‌کنیم شاهد حضور آنها در کرمان خواهیم بود. جالب است بدانید ۳۵ درصد این افراد ایرانی نیستند و صرفا برای گدایی به کرمان می‌آیند. وی گفت: برخی از آنها تحت نظارت گروه‌های سازماندهی شده گدایی می‌کنند که با همکاری شهرداری و نیروی انتظامی این افراد شناسایی و به مراجع قضایی معرفی می‌شوند. وی بیان کرد: تنها در هفته گذشته ۲۴ نفر از متکدیان از شهر کرمان جمع‌آوری شده‌اند اما جمع‌آوری این افراد چاره کار نیست چون سال‌هاست جمع‌آوری می‌شوند و بعد از مدتی به شهر باز می‌گردند. فرماندار کرمان گفت: سال گذشته ۶۶۶ نفر جمع‌آوری شدند که سال‌هاست در حال گدایی در یک منطقه هستند و به این کار عادت کرده‌اند. در حالی که مهم‌ترین عامل وجود گدا در کرمان همچنان پابرجاست و مردم از سسر ترحم زمینه سوءاستفاده از کودکان را فراهم می‌کنند اما هنوز هم وعده‌های برخی

## بانک

## فروش ۱۸۰۰۰ میلیارد ریال اوراق

## گواهی سپرده در بانک ملت

فروش مرحله دوم اوراق گواهی سپرده ویژه سرمایه‌گذاری (عام) در بانک ملت از روز دوشنبه ۲۲ آذرماه سال جاری شروع می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در مرحله دوم ۱۸ هزار میلیارد ریال اوراق گواهی سپرده با نرخ سود علی‌الحساب ۱۶ درصد به فروش می‌رساند. بر اساس این گزارش، فروش این اوراق از روز ۲۲ آبان ماه سال ۱۳۹۶ شروع خواهد شد و فروش تدریجی آن با محاسبه و اخذ سود روزشمار مدت زمان سپری شده به مدت ۵ روز تا پایان روز دوشنبه ۲۹ آبان ماه ادامه خواهد داشت. بر این اساس، گواهی سپرده فوق، مدت‌دار، ویژه سرمایه‌گذاری (عام) یک ساله، با نام و الکترونیک خواهد بود. نرخ سود علی‌الحساب سالانه این اوراق ۱۶ درصد قابل پرداخت در مقاطع ماهانه و نرخ بازخرید آن، قبل از سررسید، ۱۴ درصد سالانه در نظر گرفته خواهد شد.



## تیم روایتیک دانش آموزی راهی

## مسابقات المپیاد جهانی کاستار یگا شد

تیم روایتیک دانش‌آموزی دانشگاه تهران با حمایت بانک آینده، عازم مسابقات المپیاد جهانی روایتیک (WRO) سال ۲۰۱۷ میلادی شد. این دوره از مسابقات با حضور ۶۰ کشور جهان از ۱۹ تا ۲۱ آذر ماه سال جاری در کشور کاستاریکا برگزار می‌شود. المپیاد جهانی روایتیک هر ساله با حضور تیم‌های مختلفی از کشورهای سراسر جهان در ماه نوامبر در یکی از کشورهای جهان برگزار می‌شود و هدف آن تعامل، همفکری و برطرف کردن چالش‌های پیش روی دانش‌آموزان در یک تورنمنت بین‌المللی در کنار هم عنوان شده است. در این دوره از مسابقات، کشورهای نظیر: آلمان، ایتالیا، انگلستان، مکزیک، ژاپن، استرالیا و... با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. گفتنی است، بانک آینده علاوه بر حضور مؤثر در بازار پولی کشور، تلاش دارد تا در عرصه مسؤولیت‌های اجتماعی نیز به‌نوبه خود نقش مؤثری ایفا کند و بر همین اساس حمایت از فعالیت‌های علمی نخبگان، دانشجویان و دانش‌آموزان کشور نیز در همین راستا در دستور کار بانک قرار دارد.

## خیز دموکرات‌ها برای تقابل موشکی با ایران

## یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

... حاضر نیست بدون گنجاندن این موضوع در توافق هسته‌ای، به بررسی دیگر اختلافات موجود میان طرفین بپردازد. اصرار کری بر مواضع خود سبب شد مذاکرات هسته‌ای در مسقط با شکست روبه‌رو شود. پس از آن نیز در دهمین دور مذاکرات هسته‌ای در وین، مقامات آمریکایی بار دیگر خواستار تحدید توان موشکی ایران در سند توافق هسته‌ای شدند. با این حال کاخ سفید پس از اینکه احتمال شکست مذاکرات هسته‌ای افزایش پیدا کرد، ترجیح داد از خواسته خود مبنی بر مذاکره درباره توان موشکی ایران و گنجاندن آن در برجام عقب‌نشین کند. روایت «ریچارد نفیو» عضو سابق کتبدیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا از این مساله در نوع خود قابل تامل است:

«آمریکا در بخش زیادی از ۱۸ ماه گفت‌وگو که به برجام ختم شد، هنوز به دنبال آن بود که به عنوان بخشی از این توافق با ایران بر سر برنامه موشکی‌اش به توافق برسد. آمریکا زمانی از این مطالبه دست کشید که مشخص شد گفت‌وگوها به سرانجام نمی‌رسد و هیچ حمایت بین‌المللی از موضع آمریکا وجود ندارد.»

چنانچه از اظهارات نفیو برمی‌آید، انعطاف آمریکا در مقابل موضوع گنجاندن توان موشکی ایران در برجام، معلول شرایط بین‌المللی خاص آن زمان و افزایش احتمال شکست مذاکرات هسته‌ای بوده است؛ اگر نه این مخالفت جنبه‌ای ذاتی نداشته است! ۲- همراهی مطلق دموکرات‌ها با جمهوری خواهان در جریان تصویب قطعنامه ۱۶۹۸ در مجلس نمایندگان آمریکا نشان می‌دهد سران این حزب نیز در صددند از فرصت حضور ترامپ در کاخ سفید برای گنجاندن موضوع توان موشکی ایران در برجام استفاده کنند. برخی

دموکرات‌ها معتقدند این موضوع باید در قالب یک «الحاقیه» به برجام ضمیمه شود و برخی دیگر قائل به انعقاد توافقی ثانویه در این باره هستند. با این حال، هر دو حزب اصلی آمریکا فارغ از اختلافات شکلی، در جنبه ماهوی موضوع با یکدیگر اشتراک نظر و مبنا دارند. ریچارد نفیو به عنوان یکی از اعضای سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا در این باره به مقامات آمریکایی توصیه کرده است: «توافق بر سر برنامه موشکی ایران می‌تواند با مذاکره درباره محدودیت‌هایی بر سر برد و وزن کلاهک‌های موشک‌های ایران آغاز شود. چنین توافقی می‌تواند تعیین سقف درباره تعداد موشک‌های تحت مالکیت دولت‌های منطقه را نیز شامل شود.»

چنانچه مشاهده می‌شود، دموکرات‌های به‌ظاهر معتدل (!) حتی جزئیات توافق موشکی مدنظر خود با ایران را نیز در ذهن خود ترسیم کرده و آن را به جمهوری خواهان ارائه می‌کنند! مقامات دولت سابق آمریکا معتقدند همراهی تروئیکای اروپایی با واشنگتن بر سر گنجاندن موضوع توان موشکی ایران در برجام یا انعقاد توافقی ثانویه که متضمن اعمال محدودیت در فعالیت‌های موشکی ایران باشد، برگ برنده بزرگی برای ترامپ محسوب می‌شود و رئیس‌جمهور جدید آمریکا باید از آن استفاده کند.

۳- چندی پیش جان کری، وزیر سابق خارجه آمریکا اعلام کرد برای حفظ برجام، رایزنی‌هایی را با مقامات اروپایی انجام خواهد داد. اگر چه کری مخالف اصرار ترامپ بر سر تغییر بندهای موسوم به آفتاب تابان (Sunset) و دائمی کردن محدودیت‌های زمانی مربوط به برنامه هسته‌ای ایران است اما کمترین مخالفتی با گنجاندن موضوع توان موشکی کشورمان در توافق هسته‌ای ندارد. به عبارت بهتر، رایزنی‌های کری با سناتورهای حزب

## کالبدشکافی بحران مؤسسات اعتباری

کارویژه‌های حمایتی و کنترلی خود را، ناچار به نحو کامل انجام می‌دهد اما در زمینه مؤسسات غیرمجازی که با ناشیگری تحت عنوان کاسپین گردآوری شدند، این مسیر برعکس معامله‌ای است که با سایر بانک‌ها شده و می‌شود. گویا موسسات

مالی و اعتباری بچه‌های سسر راهی بانک مرکزی هستند و به همین مناسبت از بذل عنایاتی که در بازار بین‌بانکی و همچنین با کاستن از نرخ جریمه اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی، به سایر بانک‌ها می‌شود، بی‌بهره بوده‌اند.

## ادامه از صفحه اول

پیش‌تر اشاره شد که به واسطه تبعات امنیتی و اجتماعی اخلاف در نظام بانکی، بانک مرکزی در برخورد با بانک‌ها دست به عصا حرکت می‌کند و از طرف دیگر همه

همچنین

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران

# ۵ \* ۶ \* ۷۲۰ \*  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰